
GUN WANDERS 
Tegnérgatan 18 

S-11358 STOCKHOLM 
Sweden 

ARV och MINNE 
MEDLEMSBLAD Nr 14 JANUARI 2001 

KATOLSK HISTORISK FÖRENING d SVERIGE 

TACK OCH FARVÄL 

Vid årsmötet i mars väljs en ny ordförande i Katolsk Historisk 
Förening. Själv  drar jag mig tillbaka — om inte kanske helt med 
årens rätt så dock med den rätt som antalet "tjänsteår" ger mig: 
jag har ju varit ordförande i vår förening i två omgångar, och det 
blir så småningom hög tid att någon annan tar över den 
symboliska klubban. 

Det har varit roligt att kunna medverka till att föreningen har 
kommit till och kunnat utvecklas — häpnadsväckande väl, även om 
det är andra "eldsjälar" som i högre grad än jag har sett till att 
iden om att både väcka och vidmakthålla känslan för katolska 
Kyrkans historia i vårt land kunnat förverkligas. Inte minst gäller 
ju detta intresse den historia som mer eller mindre har förbisetts, 
ja, nästan med avsikt negligerats i Sverige, nämligen den som 
utspelat sig här efter reformationen. För reformationen tycks ju ha 
segrat fullständigt — så fullständigt att den till och med gjorde 
anspråk på att företräda den "sanna", den "verkliga" kyrkliga kontinuiteten i detta land. Att den katolska 
Kyrkan trots allt har funnits här har man varit mycket litet medveten om; att "förlorarna" trots allt bet sig 
fast och rent av återkom ville man inte riktigt veta av — och även om gångna tiders katolikskräck inte är 
fullt så självklar längre, finns det ändå ett starkt behov att göra vår dolda historia känd. Annars fattas 
väsentliga delar av vårt gemensamma arv. Uppgiften är ingalunda fullbordad. Och min önskan för 
framtiden är att många "eldsjälar" engagerar sig i och utanför vår förening för att hålla vårt minne 
levande. Utan detta minne kan vi inte göra en insats i dagens kristenhet och dagens samhälle. 

Jag tackar för allt förtroende som visats mig under de år jag har varit föreningens ordförande och 
önskar min efterträdare — vem det än blir — allt gott, lycka till och sist men inte minst Guds välsignelse. 
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avgående ordförande i KHF 

KHF:s logotyp här ovan utgörs av en ristning på en runsten från 1000-talet som stått vid Kalmar 
kyrka i Uppland. Den är en av de första människoframställningarna i Sverige, av både man och 
kvinna. De följer korset och håller det högt. En nästan tusenårig kristen trosbekännelse i vårt land. 


